
СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ № 

L хХУ сессия III созыва 
Л^яоя^ря i / v < P 

ст-ца Курчанская 

О внесении изменений и дополнений в решение 1LX сессии 
Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва 

от 6 декабря 2017 года № 236 «О бюджете Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района на 2018 год» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Курчанского сельского поселения Темрюкского района в связи с увеличением 
доходной и расходной части бюджета Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района за счет собственных доходов на сумму 17,5 тыс. рублей, а 
также необходимостью перераспределения бюджетных средств среди 
программных мероприятий Совет Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района р е ш и л : 

1. Внести в решение LX сессии Совета Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района III созыва от 6 декабря 2017 года № 236 «О 
бюджете Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2018 год» 
(с изменениями от 10 января 2018 года № 244; от 9 февраля 2018 года № 252; от 
20 марта 2018 года № 255; от 26 апреля 2018 года № 261; от 24 мая 2018 года 
№ 263; от 14 июня 2018 года № 266; от 19 июля 2018 года № 267, от 24 августа 
2018 года № 268, от 25 сентября 2018 года № 271, от 22 октября 2018 года 
№ 274, от 15 ноября 2018 года № 277) следующие изменения: 

1.1. Изменить основные характеристики бюджета Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района на 2018 год: 

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» 
цифру «43 589,0 тыс. руб.» заменить цифрой «43 606,5 тыс. руб.»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов» в сумме 
«46 763,1 тыс.руб» заменить цифрой «46 780,6 тыс. руб.»; 

1.2. Приложение № 4 «Объем поступлений доходов в бюджет 
Курчанского сельского поселения Темрюкского района по кодам видов 
(подвидов) доходов на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение 
№ 1). 

1.3. В приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год» -
внести следующие изменения: 

увеличить расходы: 



- в пункте 1 «Общегосударственные вопросы» цифру «14 214,9» 
заменить цифрой «14 215,5»; 

- в пункте 4 «Национальная экономика» цифру «13 177,5» заменить 
цифрой «13 190,0»; 

- в пункте 5 «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру «7 979,9» 
заменить цифрой «7 984,3». 

1.4. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение № 2). 

1.5. Приложение № 8 «Ведомственая структура расходов бюджета 
Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2018 год» изложить 
в новой редакции (приложение № 3). 

1.6. Приложение № 9 «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района, 
перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 
год» изложить в новой редакции (приложение № 4). 

2. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой и 
постоянной комиссией Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского 
района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению 
муниципальной собственностью (Исмаилова). 

3. Общему отделу (Шевченко) разместить настоящее решение на 
официальном сайте администрации Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и обеспечить официальное опубликование в средствах массовой 
информации. 

4. Настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в решение 
LX сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III 
созыва от 6 декабря 2017 года № 236 «О бюджете Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района на 2018 год» вступает в силу на следующий 
день после его официального опубликования (обнародования). 

Гл< 
ПО( 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению LXXV сессии Совета 

Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от 27 ноября 2018 г. № 280 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению LX сессии Совета 
Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района III созыва 
от 6 декабря 2017 г. №236 

Объем поступлений доходов в бюджет Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год 

(тыс. руб.) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 16 133,5 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

4 438,3 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

ю т ТТ 

2,0 



1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

105,0 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

7,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных диффернцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 600,0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
диффернцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

32,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных диффернцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

2 513,5 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог * 174,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

1 759,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

2 387,4 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

2 646,6 



1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

154,0 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими 
поселениями 

181,6 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

91,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 40,0 

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые 
в бюджеты поселений 

15,5 

1 16 11618050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части 
бюджетов сельских поселений) 

24,5 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

2,1 

2 00 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления 27 455,4 

2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

29 898,3 

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

14 554,0 

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

13 123,6 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

402,1 

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

7,6 

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

1 811,0 

2 07 00000 00 0000 ООО Прочие безвозмездные поступления 30,0 



2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

30,0 

2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

-2 472,9 

Всего доходов 43 589,0 

* В том числе по видам и подвидам доходов, входящих в соответствующий 
группировочный код бюджетной классификации, зачисляемый в бюджет 
поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации 

Начальник финансового отдела С.В. Мазалова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению LXXV сессии Совета 

Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от 27 ноября № 280 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению LX сессии Совета 

Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от 6 декабря 2017 г. № 236 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2018 год 
(тыс. руб.) 

Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 
Всего 46780.6 
Муниципальная программа 50 0 00 00000 5695,3 
"Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным 
управлением на 2016-2018 годы" 

Обеспечение функционирования 50 1 00 00000 5695,3 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 
Муниципальные функции, связанные с 50 1 01 00000 5695,3 
муниципальным управлением 

Расходы на обеспечение функций органов 50 1 01 00190 5695,3 
местного самоуправления 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2016-2018 годы" 
Реализация мероприятий по развитию 
муниципальной службы Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района 
Мероприятия по развитию муниципальной 
службы Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 
Развитие муниципальной службы 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по повышению 
квалификации и профессиональному 
обучению 

Мероприятия по повышению 
квалификации и профессиональному 
обучению 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50 1 01 00190 120 5089,1 

50 1 01 00190 240 489,2 

50 1 01 00190 850 117,0 

52 0 00 00000 105,6 

52 1 00 00000 105,6 

52 1 01 00000 87,4 

52 1 01 10010 87,4 

52 1 01 10010 240 87,4 

52 1 02 00000 18,2 

52 1 02 10170 18,2 

52 1 02 10170 240 18,2 



Муниципальная программа "Развитие 
материально-технической базы 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района на 2016-
2018 годы" 
Реализация мероприятий для 
осуществления развития материально-
технической базы администрации 
Курчанского сельского поселения 
Мероприятия для осуществления развития 
материально-технической базы 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 
Развитие материально-технической базы 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
"Компенсационные выплаты 
руководителям органов 
территориального общественного 
самоуправления Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района на 2016-
2018 годы" 
Реализация мероприятий для 
осуществления компенсационных выплат 
руководителям органов территориального 
общественного самоуправления 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

53 0 00 00000 252,7 

53 1 00 00000 252,7 

53 1 01 00000 252,7 

53 1 01 10020 252,7 

53 1 01 10020 240 252,7 

54 0 00 00000 300,0 

54 1 00 00000 300,0 



Мероприятия для осуществления 
компенсационных выплат руководителям 
органов территориального общественного 
самоуправления Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

Компенсационные выплаты руководителям 
органов территориального общественного 
самоуправления 
Иные выплаты населению 

Муниципальная программа 
"Управление и контроль за 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 
Реализация мероприятий по управлению и 
контролю за муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района" 
Мероприятия по управлению и контролю за 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами на территории Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района" 

Управление и контроль за муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Прочие обязательства муниципального 
образования 

54 1 01 00000 300,0 

54 1 01 10030 300,0 

54 1 01 10030 360 300,0 

55 0 00 00000 1232,1 

55 1 00 00000 1232,1 

55 1 01 00000 1232,1 

55 1 01 10040 453,9 

55 1 01 10040 240 453,9 

55 1 01 10400 778,2 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программаа 
"Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в 
Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 
Реализация мероприятий по формированию 
доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района 

Мероприятия по формированию доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов в 
Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района 
Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в 
сельских домах культуры Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района 

Субсидии автономным учреждениям 

Муниципальная программа "Развитие, 
эксплуатация и обслуживание 
информационно-коммуникационных 
технологий администрации Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2016-2018 годы" 

55 1 01 10400 240 778,2 

56 0 00 00000 414,5 

56 1 00 00000 414,5 

56 1 01 00000 414,5 

56 1 01 10050 314,5 

56 1 01 10050 240 314,5 

56 1 01 10500 100,0 

56 1 01 10500 620 100,0 

57 0 00 00000 264,5 



Реализация мероприятий по развитию, 
эксплуатации и обслуживанию 
информационно-коммуникационных 
технологий администрации Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района 
Мероприятия по развитию, эксплуатации и 
обслуживанию информационно-
коммуникационных технологий 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 
Развитие, эксплуатация и обслуживание 
информационно-коммуникационных 
технологий 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
"Обеспечение информационного 
освещения деятельности администрации 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

Реализация мероприятий по обеспечению 
информационного освещения деятельности 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

Мероприятия по обеспечению 
информационного освещения деятельности 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 
Информационное освещение деятельности 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

57 1 00 00000 264,5 

57 1 01 00000 264,5 

57 1 01 10060 

57 1 01 10060 240 

58 0 00 00000 

264,5 

264,5 

128,0 

58 1 00 00000 128,0 

58 1 01 00000 128,0 

58 1 01 10070 

58 1 01 10070 240 

128,0 

128,0 



Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района от чрезвычайных ситуаций на 
2016-2018 годы" 
Реализация мероприятий по защите 
населения и территорий Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района 
от чрезвычайных ситуаций 
Мероприятия по защите населения и 
территорий Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района от 
чрезвычайных ситуаций 
Мероприятия по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий в Курчанском 
сельском поселении Темрюкского района 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-
2018 годы" 
Реализация мероприятий по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности в 
Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района 

Мероприятия по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности в Курчанском 
сельском поселении Темрюкского района 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
пожарной безопасности 

59 0 00 00000 10,9 

59 1 00 00000 10,9 

59 1 01 00000 10,9 

59 1 01 10080 10,9 

59 1 01 10080 240 10,9 

60 0 00 00000 245,4 

60 1 00 00000 245,4 

60 1 01 00000 245,4 

60 1 01 10090 245,4 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа 
"Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью в 
Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 
Реализация мероприятий по укреплению 
правопорядка, профилактики 
правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района 
Мероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактики 
правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района 

Повышение эффективности мер, 
принимаемых для охраны общественного 
порядка и обеспечения общественной 
безопасности 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа 
«Противодействие коррупции в органах 
местного самоуправления Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2016-2018 годы» 
Реализация мероприятий по 
противодействию коррупции в органах 
местного самоуправления Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района 

60 1 01 10090 240 245,4 

61 0 00 00000 3,8 

61 1 00 00000 3,8 

61 1 01 00000 3,8 

61 1 01 10100 3,8 

61 1 01 10100 240 3,8 

62 0 00 00000 3,0 

62 1 00 00000 3,0 



Мероприятия по противодействию 
коррупции в органах местного 
самоуправления Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 
Комплексные меры по противодействию 
коррупции 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
"Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 
Реализация мероприятий по 
осуществлению капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог на 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

Мероприятия по развитию сети 
автомобильных дорог на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

Развитие сети автомобильных дорог на 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2016-2018 годы" 

62 1 01 00000 3,0 

62 1 01 10110 3,0 

62 1 01 10110 240 3,0 

63 0 00 00000 9433,6 

63 1 00 00000 9433,6 

63 1 01 00000 9433,6 

63 1 01 S2440 9433,6 

63 1 01 S2440 240 9433,6 

64 0 00 00000 3754,5 



Реализация мероприятий по повышению 
безопасности дорожного движения на 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 
Мероприятия по повышению безопасности 
дорожного движения на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 
Мероприятия по повышению безопасности 
дорожного движения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Бюджетные инвестиции 
Муниципальная программа «Поддержка 
малого и среднего предпринимательства 
в Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы» 
Реализация мероприятий по поддержке 
малого и среднего предпринимательства в 
Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района 
Оказание поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства 

Мероприятия по поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа "Развитие 
водоснабжения населенных пунктов 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

64 1 00 00000 3754,5 

64 1 01 00000 ь 3754,5 

64 1 01 10130 3754,5 

64 1 01 10130 240 1955,5 

64 1 01 10130 410 1799,0 
65 0 00 00000 2,0 

65 1 00 00000 2,0 

65 1 01 00000 2,0 

65 1 01 10140 2,0 

65 1 01 10140 240 2,0 

66 0 00 00000 423,9 



Реализация мероприятий по развитию 
водоснабжения населенных пунктов 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 
Проведение комплекса мероприятий по 
модернизации, строительству, 
реконструкции и ремонту объектов 
водоснабжения в Курчанском сельском 
Прочие мероприятия в сфере 
водоснабжения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые из бюджета муниципального 
образования Темрюкский район 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа 
"Газификация Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района на 2016-
2018 годы" 
Реализация мероприятий по газификации 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

Мероприятия по газификации Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района 
Расходы на газификацию Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Бюджетные инвестиции 

66 1 00 00000 423,9 

66 1 01 00000 423,9 

66 1 01 10390 73,9 

66 1 01 10390 240 73,9 

66 1 01 10512 350,0 

66 1 01 10512 240 350,0 

67 0 00 00000 1087,5 

67 1 00 000000 1087,5 

67 1 01 00000 1087,5 

67 1 01 10160 1087,5 

67 1 01 10160 240 145,0 

67 1 01 10160 410 942,5 



Муниципальная программа 68 0 00 000000 3488,7 
"Благоустройство территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 
Реализация мероприятий по 
благоустройству территории Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района 
Финансовое обеспечение потребления 
электроэнергии по уличному освещению 
Курчанского сельского поселения 

Расходы на потребление электроэнергии по 
уличному освещению 
Иные закупки товаро в, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение потребления газа 
на объекте "Братская могила 837 советских 
воинов, погибших в боях с фашистскими 
захватчиками, 1943 г.", государственный 
номер 3516, Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

Расходы на потребление газа на объекте 
"Братская могила 837 советских воинов, 
погибших в боях с фашистскими 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
сохранению зеленых насаждений 
Курчанского сельского поселения 

Мероприятия по сохранению зеленых 
насаждений Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

68 1 00 00000 3488,7 

68 1 01 00000 1247,7 

68 1 01 10250 1247,7 

68 1 01 10250 240 1247,7 

68 1 02 00000 45,8 

68 1 02 10260 45,8 

68 1 02 10260 240 45,8 
V.. 

68 1 03 00000 50,0 

68 1 03 10270 50,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
ликвидации стихийных свалок на 
территории Курчанского сельского 

Мероприятия по ликвидации стихийных 
свалок на территории Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на борьбу с сорной 
растительностью на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 
Мероприятия, направленные на борьбу с 
сорной растительностью на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на содержание мест 
захоронения на территории Курчанского 
Мероприятия, направленные на содержание 
мест захоронения на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

68 1 03 10270 240 

68 1 04 00000 

68 1 04 10280 

68 1 04 10280 240 

68 1 05 00000 

68 1 05 10290 

68 1 05 10290 240 

68 1 06 00000 

68 1 06 10300 

50,0 

142,0 

142,0 

142,0 

1180,7 

68 1 06 10300 240 

1180,7 

1180,7 

183,2 

183,2 

183,2 



Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на обустройство мест 
общего пользования на территории 
Курчанского сельского поселения 
Мероприятия, направленные на 
обустройство мест общего пользования на 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Прочие мероприятия в сфере 
благоустройства Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 
Прочие мероприятия в сфере 
благоустройства 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа "Развитие 
систем наружного освещения 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 
Реализация мероприятий по развитию 
систем наружного освещения Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района 
Мероприятия по развитию систем 
наружного освещения Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района 
Развитие систем наружного освещения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

68 1 07 00000 444,3 

68 1 07 10310 444,3 

68 1 07 10310 240 444,3 

68 1 08 00000 195,0 

68 1 08 10360 195,0 

68 1 08 10360 240 195,0 

69 0 00 00000 180,5 

69 1 00 00000 180,5 

69 1 01 00000 180,5 

69 1 01 10180 180,5 
69 1 01 10180 240 180,5 



Муниципальная программа "Молодежь 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

Реализация мероприятий по работе с 
молодежью 
Профилактика зависимостей, экстремизма, 
безнадзорности и правонарушений в 
молодежной среде 

Реализация мероприятий по профилактике 
зависимостей, экстремизма, безнадзорности 
и правонарушений в молодежной среде 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Поддержка молодежных движений 
Реализация мероприятий по поддержке 
молодежных движений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа "Развитие 
сферы культу ры в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-
2018 годы" 
Обеспечение выполнения функций в 
области культуры Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 
Обеспечение деятельности МАУ "Культура 
плюс" 
Выполнение государственного 
(муниципального) задания, в том числе 
содержание имущества 
Субсидии автономным учреждениям 

80 0 00 00000 23.,4 

80 1 00 00000 23,4 

80 1 02 00000 13,2 

80 1 02 10300 13,2 

80 1 02 10300 240 13,2 

80 1 03 00000 10,2 
80 1 03 10310 10,2 

80 1 03 10310 240 10,2 

81 0 00 00000 10167,9 

81 1 00 00000 10167,9 

81 1 01 00000 4176,5 

81 1 01 00590 4176,5 

81 1 01 00590 620 4176,5 



Стимулирование работников 
муниципальных учреждений в сфере 
культуры и искусства 

Субсидии на повышение оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 
Краснодарского края 
Субсидии автономным учреждениям 
Реализация мероприятий по 
комплектованию книжных фондов 
библиотек 
Комплектование книжных фондов 
библиотек 

Иные межбюджетные трансферты 
Реализация мероприятий по проведению 
праздничных мероприятий в Курчанском 
сельском поселении Темрюкского района 

Проведение праздничных мероприятий 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по развитию 
материально-технической базы учреждения 
культуры 

Мероприятия по развитию материально-
технической базы учреждения культуры 
Субсидии автономным учреждениям 
Обеспечение поэтапного повышения 
уровня средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений в 
сфере культуры и искусства 

Субсидии на повышение оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 
Краснодарского края 

81 1 02 00000 1228,0 

81 1 02 S0120 1228,0 

81 1 02 S0120 620 1228,0 
81 1 03 00000 30,0 

81 1 03 10320 30,0 

81 1 03 10320 540 30,0 
81 1 04 00000 361,5 

81 1 04 10330 361,5 

81 1 04 10330 240 361,5 

81 1 05 00000 36,0 

81 1 05 10340 36,0 

81 1 05 10340 620 36,0 
81 1 06 00000 4028,9 

81 1 06S0120 4028,9 



Субсидии автономным учреждениям 
Прочие расходы в области культуры 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 
Прочие расходы по обеспечению 
деятельности МАУ "Культура плюс" 

Субсидии автономным учреждениям 

Обеспечение мероприятий по исполнению 
требований природно-охранного 
законодательства Российской Федерации в 
учреждении культуры 

Субсидия МАУ "Культура плюс" на 
обеспечение мероприятий по исполнению 
требований природно-охранного 
законодательства Российской Федерации 

Субсидии автономным учреждениям 

Обеспечение мероприятий для решения 
социально-значимых вопросов Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района 

81 1 06S0120 620 

81 1 07 00000 

81 1 07 10390 

81 1 07 10390 620 

81 1 08 00000 

81 1 08 10410 

81 1 08 10410 620 

4028,9 
50,0 

50,0 

50,0 

157,0 

157,0 

157,0 

100,0 

81 1 109 00000 

Субсидия МАУ "Культура плюс" на 
обеспечение мероприятий по решению 
социально-значимых вопросов Курчанского 81 1 109 60050 
сельского поселения Темрюкского района 

100,0 

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 
Муниципальная программа "Охрана и 
сохранение объектов культурного 
наследия, расположенных на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

81 1 109 60050 620 

82 0 00 00000 

100,0 

264,1 



Реализация мероприятий по охране и 
сохранению объектов культурного 
наследия, расположенных на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

Мероприятия по охране и сохранению 
объектов культурного наследия, 
расположенных на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

Охрана и сохранение объектов культурного 
наследия 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа 
"Пенсионное обеспечение за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района на 2016-
ЛП1 О ft 

Реализация мероприятий по пенсионному 
обеспечению за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

Мероприятия по пенсионному обеспечению 
за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

82 I 00 00000 264,1 

82 1 01 00000 264,1 

82 1 01 10350 264,1 

82 1 01 10350 240 264,1 

84 0 00 00000 60,0 

84 1 00 00000 60,0 

84 1 01 00000 60,0 



Пенсионное обеспечение за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 
Муниципальная программа "Развитие 
массового спорта в Курчанском 
сельском поселении Темрюкского 
района на 2016-2018 годы" 
Реализация мероприятий по развитию 
массового спорта в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района 

Мероприятия по развитию массового 
спорта в Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района 

Развитие массового спорта 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Курчанского сельского 
поселении Темрюкского района на 2017 -
2019 годы" 
Реализация мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности на 
территории Курчанского сельского 
поселении Темрюкского района 
Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности на территории Курчанского 
сельского поселении Темрюкского района 

84 1 01 10370 60,0 

84 1 01 10370 310 60,0 

85 0 00 00000 88,5 

85 1 00 00000 88,5 

85 1 01 00000 88,5 

85 1 01 10380 88,5 
85 1 01 10380 240 88,5 

86 0 00 00000 30,0 

86 1 00 00000 30,0 

86 1 01 00000 30,0 



Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

Высшее должностное лицо (глава 
поселения) 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и 
государственных полномочий 
Краснодарского края 
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

86 1 01 10390 30,0 

86 1 01 10390 240 30,0 

90 0 00 00000 769,5 

I 

90 1 00 00000 769,5 

90 1 00 00190 769,5 

90 1 00 00190 120 769,5 

91 0 00 00000 409,7 

91 1 00 00000 7,6 

91 1 00 60190 7,6 

91 1 00 60190 240 7,6 

91 2 00 00000 402,1 



Обеспечение первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности контрольно-
счетной палаты муниципального 
образования Темрюкский район 

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования Темрюкский 
район 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

Иные межбюджетные трансферты 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 
Формирование резервного фонда 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 
Резервный фонд администрации 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

Резервные средства 

Обеспечение деятельности МКУ "Учетно 
- эксплуатационный центр Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района" 

91 2 00 51180 402,1 

91 2 00 51180 120 401,8 

91 2 00 51180 240 0,3 

92 0 00 00000 98,1 

92 1 00 00000 98,1 

92 1 00 00190 98,1 

92 1 00 00190 540 98,1 

93 0 00 00000 10,0 

93 Г 00 00000 10,0 

93 1 00 10200 10,0 

93 1 00 10200 870 10,0 

94 0 00 00000 7700,0 



Ведение бухгалтерского учета и 
обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений поселения 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) в сфере благоустройства 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
Прочие обязательства муниципального 
образования 
Проведение похозяйственного учета 
Мероприятия по проведению 
похозяйственного учета 

94 1 00 00000 4926,2 

94 1 00 00590 4926,2 

94 1 00 00590 110 3973,2 

94 1 00 00590 240 927,1 

94 1 00 00590 850 25,8 

2773,8 

94 2 00 00590 2773,8 

94 2 00 00590 110 1521,8 

94 2 00 00590 240 1252,0 

95 0 00 00000 129,6 

95 1 00 00000 129,6 

95 1 00 10210 129,6 

Обеспечение деятельности МКУ "Учетно - 94 2 00 00000 
эксплуатационный центр" Курчанского 
сельского поселения Темрюкского района в 
сфере благоустройства территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Управление муниципальным долгом 
Процентные платежи по долговым 
обязательствам 
Процентные платежи по государственному 
и муниципальному долгу 

Обслуживание муниципального долга 

95 1 00 10210 240 129,6 

96 0 00 0000 3,4 
96 1 00 00000 3,4 

96 1 00 10220 3,4 

96 1 00 10220 730 3,4 

Начальник финансового отдела С.В. Мазалова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению LXXV сессии Совета 

Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от 27 ноября № 280 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к решению LX сессии Совета 

Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 

от 6 декабря 2017 г. № 236 

Ведомственая структура расходов бюджета Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2018 год 

_ r _ _ r _ _ _ _ i (тыс, рублей) 
№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ВСЕГО 46780,6 
Администрация Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 
992 46780,6 

в том числе: 
Общегосударственные вопросы 992 01 14215,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

992 01 02 769,5 

Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти 
муниципального образования 

992 01 02 90 0 00 00000 769,5 

Высшее должностное лицо (глава 
поселения) 

992 01 02 90 1 00 00000 769,5 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

992 01 02 90 1 00 00190 769,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

992 01 02 90 1 00 00190 120 769,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

992 01 04 5702,9 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Муниципальная программа "Реализация 992 01 04 50 0 00 00000 5695,3 
муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением на 2016-
2018 годы" 
Обеспечение функционирования 992 01 04 50 1 00 00000 5695,3 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 
Муниципальные функции, связанные с 992 01 04 50 1 01 00000 5695,3 
муниципальным управлением 
Расходы на обеспечение функций 992 01 04 50 1 01 00190 5695,3 
органов местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу 992 01 04 50 1 01 00190 120 5089,1 
государственных (муниципальных) 
органов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 04 50 1 01 00190 240 489,2 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 50 1 01 00190 850 117,0 

Осуществление отдельных полномочий 992 01 04 91 0 00 00000 7,6 
Российской Федерации и 
государственных полномочий 
Краснодарского края 
Осуществление отдельных 992 01 04 91 1 00 00000 7,6 
государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

Субвенции на осуществление отдельных 992 01 04 91 1 00 60190 7,6 
государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 04 91 1 00 60190 240 7,6 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности 992 01 06 98,1 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 
Обеспечение деятельности контрольно- 992 01 06 92 0 00 00000 98,1 
счетной палаты муниципального 
образования Темрюкский район 
Контрольно-счетная палата 992 01 06 92 1 00 00000 98,1 
муниципального образования 
Темрюкский район 
Расходы на обеспечение функций 992 01 06 92 1 00 00190 98,1 
органов местного самоуправления 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 92 1 00 00190 540 98,1 
Резервные фонды 992 01 11 10,0 
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 

992 01 11 93 0 00 00000 10,0 

Формирование резервного фонда 
администрации Курчанского сельского 

992 01 11 93 1 00 00000 10,0 

Резервный фонд администрации 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 01 11 93 1 00 10200 10,0 

Резервные средства 992 01 11 93 1 00 10200 870 10,0 
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 7634,9 
Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2016-2018 годы" 

992 01 13 52 0 00 00000 87,4 

Реализация мероприятий по развитию 
муниципальной службы Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района 

992 01 13 52 1 00 00000 87,4 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района 

992 01 13 52 1 01 00000 87,4 

Развитие муниципальной службы 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 01 13 52 1 01 10010 87,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 52 1 01 10010 240 87,4 

Муниципальная программа "Развитие 
материально-технической базы 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района на 2016-
2018 годы" 

992 01 13 53 0 00 00000 252,7 

Реализация мероприятий для 
осуществления развития материально-
технической базы администрации 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 01 13 53 1 00 00000 252,7 

Мероприятия для осуществления 
развития материально-технической базы 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 01 13 53 1 01 00000 252,7 

Развитие материально-технической базы 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 01 13 53 1 01 10020 252,7 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 53 1 01 10020 240 252,7 

Муниципальная программа 
"Компенсационные выплаты 
руководителям органов 
территориального общественного 
самоуправления Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района на 2016-
2018 годы" 

992 01 13 54 0 00 00000 300,0 

Реализация мероприятий для 
осуществления компенсационных выплат 
руководителям органов 
территориального общественного 
самоуправления Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 01 13 54 1 00 00000 300,0 

Мероприятия для осуществления 
компенсационных выплат руководителям 
органов территориального 
общественного самоуправления 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 01 13 54 1 01 00000 300,0 

Компенсационные выплаты 
руководителям органов 
территориального общественного 
самоуправления 

992 01 13 54 1 01 10030 300,0 

Иные выплаты населению 992 01 13 54 1 01 10030 360 300,0 
Муниципальная программа "Управление 
и контроль за муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами на 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района на 2016-
2018 годы" 

992 01 13 55 0 00 00000 1232,1 

Реализация мероприятий по управлению 
и контролю за муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами на 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района" 

992 01 13 55 1 00 00000 1232,1 

Мероприятия по управлению и контролю 
за муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района" 

992 01 13 55 1 01 00000 1232,1 

Управление и контроль за 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами 

992 01 13 55 1 01 10040 453,9 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 55 1 01 10040 240 453,9 

Прочие обязательства муниципального 
образования 

992 01 13 55 1 01 10400 778,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 55 1 01 10400 240 778,2 

Муниципальная программаа 
"Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в 
Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 01 13 56 0 00 00000 314,5 

Реализация мероприятий по 
формированию доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в 
Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района 

992 01 13 56 1 00 00000 314,5 

Мероприятия по формированию 
доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района 

992 01 13 56 1 01 00000 314,5 

Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов 

992 01 13 56 1 01 10050 314,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 56 1 01 10050 240 314,5 

Муниципальная программа "Развитие, 
эксплуатация и обслуживание 
информационно-коммуникационных 
технологий администрации Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2016-2018 годы" 

992 01 13 57 0 00 00000 264,5 

Реализация мероприятий по развитию, 
эксплуатации и обслуживанию 
информационно-коммуникационных 
технологий администрации Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района 

992 01 13 57 1 00 00000 264,5 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Мероприятия по развитию, эксплуатации 
и обслуживанию информационно-
коммуникационных технологий 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 01 13 57 1 01 00000 264,5 

Развитие, эксплуатация и обслуживание 
информационно-коммуникационных 
технологий 

992 01 13 57 1 01 10060 264,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 57 1 01 10060 240 264,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 
информационного освещения 
деятельности администрации 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 01 13 58 0 00 00000 128,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 
информационного освещения 
деятельности администрации 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 01 13 58 1 00 00000 128,0 

Мероприятия по обеспечению 
информационного освещения 
деятельности администрации 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 01 13 58 1 01 00000 128,0 

Информационное освещение 
деятельности администрации 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 01 13 58 1 01 10070 128,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 58 1 01 10070 240 128,0 

Обеспечение деятельности МКУ "Учетно 
- эксплуатационный центр Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района" 

992 01 13 94 0 00 00000 4926,2 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Ведение бухгалтерского учета и 
обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений поселения 

992 01 13 94 1 00 00000 4926,2 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

992 01 13 94 1 00 00590 4926,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

992 01 13 94 1 00 00590 110 3973,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 94 1 00 00590 240 927,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 94 1 00 00590 850 25,8 

Прочие обязательства муниципального 
образования 

992 01 13 95 0 00 00000 129,6 

Проведение похозяйственного учета 992 01 13 95 1 00 00000 129,6 
Мероприятия по проведению 
похозяйственного учета 

992 01 13 95 1 00 10210 129,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 95 1 00 10210 240 129,6 

Национальная оборона 992 02 402,1 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

992 02 03 402,1 

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и 
государственных полномочий 
Краснодарского края 

992 02 03 91 0 00 00000 402,1 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

992 02 03 91 2 00 00000 402,1 

Обеспечение первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

992 02 03 91 2 00 51180 402,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

992 02 03 91 2 00 51180 120 401,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 02 03 91 2 00 51180 240 0,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

992 03 263,1 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

992 03 09 10,9 

Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района от чрезвычайных ситуаций на 
2016-2018 годы" 

992 03 09 59 0 00 00000 10,9 

Реализация мероприятий по защите 
населения и территорий Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района от чрезвычайных ситуаций 

992 03 09 59 1 00 00000 10,9 

Мероприятия по защите населения и 
территорий Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района от 
чрезвычайных ситуаций 

992 03 09 59 1 01 00000 10,9 

Мероприятия по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий в Курчанском 
сельском поселении Темрюкского района 

992 03 09 59 1 01 10080 10,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 09 59 1 01 10080 240 10,9 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

992 03 14 252,2 

Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в 
Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 03 14 60 0 00 00000 245,4 

Реализация мероприятий по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности в 
Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района 

992 03 14 60 1 00 00000 245,4 

Мероприятия по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности в 
Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района 

992 03 14 60 1 01 00000 245,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
пожарной безопасности 

992 03 14 60 1 01 10090 245,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 14 60 1 01 10090 240 245,4 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Муниципальная программа "Укрепление 
правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление борьбы с 
преступностью в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-
2018 годы" 

992 03 14 61 0 00 00000 3,8 

Реализация мероприятий по укреплению 
правопорядка, профилактики 
правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района 

992 03 14 61 1 00 00000 3,8 

Мероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактики 
правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района 

992 03 14 61 1 01 00000 3,8 

Повышение эффективности мер, 
принимаемых для охраны общественного 
порядка и обеспечения общественной 
безопасности 

992 03 14 61 1 01 10100 3,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 14 61 1 01 10100 240 3,8 

Муниципальная программа 
«Противодействие коррупции в органах 
местного самоуправления Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2016-2018 годы» 

992 03 14 62 0 00 00000 3,0 

Реализация мероприятий по 
противодействию коррупции в органах 
местного самоуправления Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района 

992 03 14 62 1 00 00000 3,0 

Мероприятия по противодействию 
коррупции в органах местного 
самоуправления Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 03 14 62 1 01 00000 3,0 

Комплексные меры по противодействию 
коррупции 

992 03 14 62 1 01 10110 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 14 62 1 01 10110 240 3,0 

Национальная экономика 992 04 13190,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 992 04 09 13188,1 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Муниципальная программа 
"Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 04 09 63 0 00 00000 9433,6 

Реализация мероприятий по 
осуществлению капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог на 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 04 09 63 1 00 00000 9433,6 

Мероприятия по развитию сети 
автомобильных дорог на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 04 09 63 1 01 00000 9433,6 

Развитие сети автомобильных дорог на 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 04 09 63 1 01 S2440 9433,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 09 63 1 01 S2440 240 9433,6 

Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района на 2016-
2018 годы" 

992 04 09 64 0 00 00000 3754,5 

Реализация мероприятий по повышению 
безопасности дорожного движения на 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 04 09 64 1 00 00000 3754,5 

Мероприятия по повышению 
безопасности дорожного движения на 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 04 09 64 1 01 00000 3754,5 

Мероприятия по повышению 
безопасности дорожного движения 

992 04 09 64 1 01 10130 3754,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 09 64 1 01 10130 240 1955,5 

Бюджетные инвестиции 992 04 09 64 1 01 10130 410 1799,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

992 04 12 2,0 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Муниципальная программа «Поддержка 
малого и среднего предпринимательства 
в Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

992 04 12 65 0 00 00000 2,0 

Реализация мероприятий по поддержке 
малого и среднего предпринимательства 
в Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района 

992 04 12 65 1 00 00000 2,0 

Оказание поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства 

992 04 12 65 1 01 00000 2,0 

Мероприятия по поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

992 04 12 65 1 01 10140 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 12 65 1 01 10140 240 2,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 7984,3 

Коммунальное хозяйство 992 05 02 1511,3 
Муниципальная программа "Развитие 
водоснабжения населенных пунктов 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 05 02 66 0 00 00000 423,9 

Реализация мероприятий по развитию 
водоснабжения населенных пунктов 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 05 02 66 1 00 00000 423,9 

Проведение комплекса мероприятий по 
модернизации, строительству, 
реконструкции и ремонту объектов 
водоснабжения в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района 

992 05 02 66 1 01 00000 423,9 

Прочие мероприятия в сфере 
водоснабжения 

992 05 02 66 1 01 10390 73,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 02 66 1 01 10390 240 73,9 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые из бюджета 
муниципального образования 

992 05 02 66 1 01 10512 350,0 

Иные закупки товаров, pai6oT и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 02 66 1 01 10512 240 350,0 

Муниципальная программа "Газификация 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 05 02 67 0 00 000000 1087,5 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Реализация мероприятий по газификации 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 05 02 67 1 00 00000 1087,5 

Мероприятия по газификации 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 05 02 67 1 01 0000 1087,5 

Расходы на газификацию Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района 

992 05 02 67 1 01 10160 1087,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 02 67 1 01 10160 240 145,0 

Бюджетные инвестиции 992 05 02 67 1 01 10160 410 942,5 

Благоустройство 992 05 03 6473,0 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 05 03 68 0 00 000000 3488,7 

Реализация мероприятий по 
благоустройству территории Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района 

992 05 03 68 1 00 00000 3488,7 

Финансовое обеспечение потребления 
электроэнергии по уличному освещению 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 05 03 68 1 01 00000 1247,7 

Расходы на потребление электроэнергии 
по уличному освещению 

992 05 03 68 1 01 10250 1247,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 68 1 01 10250 240 1247,7 

Финансовое обеспечение потребления 
газа на объекте "Братская могила 837 
советских воинов, погибших в боях с 
фашистскими захватчиками, 1943 г.", 
государственный номер 3516, 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 05 03 68 1 02 00000 45,8 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Расходы на потребление газа на объекте 
"Братская могила 837 советских воинов, 
погибших в боях с фашистскими 
захватчиками, 1943 г.", государственный 
номер 3516 Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 05 03 68 1 02 10260 45,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 68 1 02 10260 240 45,8 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
сохранению зеленых насаждений 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 05 03 68 1 03 00000 50,0 

Мероприятия по сохранению зеленых 
насаждений Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 05 03 68 1 03 10270 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 68 1 03 10270 240 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
ликвидации стихийных свалок на 

992 05 03 68 1 04 00000 142,0 

Мероприятия по ликвидации стихийных 
свалок на территории Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 

992 05 03 68 1 04 10280 142,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

992 05 03 68 1 04 10280 240 142,0 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на борьбу с сорной 
растительностью на территории 

992 05 03 68 1 05 00000 1180,7 

Мероприятия, направленные на борьбу с 
сорной растительностью на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 05 03 68 1 05 10290 1180,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 68 1 05 10290 240 1180,7 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на содержание мест 
захоронения на территории Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района 

992 05 03 68 1 06 00000 183,2 

Мероприятия, направленные на 
содержание мест захоронения на 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 05 03 68 1 06 10300 183,2 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 68 1 06 10300 240 183,2 

Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на обустройство мест 
общего пользования на территории 
Курчанского сельского поселения 

992 05 03 68 1 07 00000 444,3 

Мероприятия, направленные на 
обустройство мест общего пользования 
на территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 05 03 68 1 07 10310 444,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 68 1 07 10310 240 444,3 

Прочие мероприятия в сфере 
благоустройства Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 05 03 68 1 08 00000 195,0 

Прочие мероприятия в сфере 
благоустройства 

992 05 03 68 1 08 10360 195,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 68 1 08 10360 240 195,0 

Муниципальная программа "Развитие 
систем наружного освещения 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 05 03 69 0 00 00000 180,5 

Реализация мероприятий по развитию 
систем наружного освещения 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 05 03 69 1 00 00000 180,5 

Мероприятия по развитию систем 
наружного освещения Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района 

992 05 03 69 1 01 00000 180,5 

Развитие систем наружного освещения 992 05 03 69 1 01 10180 180,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

992 05 03 69 1 01 10180 240 180,5 

Обеспечение деятельности МКУ "Учетно 
- эксплуатационный центр Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района" 

992 05 03 94 0 00 00000 2773,8 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Обеспечение деятельности МКУ "Учетно 
- эксплуатационный центр" Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района в сфере благоустройства 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 05 03 94 2 00 00000 2773,8 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) в сфере благоустройства 
территории Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 05 03 94 2 00 00590 2773,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

992 05 03 94 2 00 00590 110 1521,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 94 2 00 00590 240 1252,0 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Курчанского сельского 
поселении Темрюкского района на 2017 -
2019 годы" 

992 05 03 86 0 00 00000 30,0 

Реализация мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности на 
территории Курчанского сельского 
поселении Темрюкского района 

992 05 03 86 1 00 00000 30,0 

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности на территории 
Курчанского сельского поселении 
Темрюкского района 

992 05 03 86 1 01 00000 30,0 

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 

992 05 03 86 1 01 10390 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

992 05 03 86 1 01 10390 240 30,0 

Образование 992 07 41,6 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

992 07 05 18,2 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района на 2016-2018 годы" 

992 07 05 52 0 00 00000 18,2 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Реализация мероприятий по развитию 
муниципальной службы Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района 

992 07 05 52 1 00 00000 18,2 

Реализация мероприятий по повышению 
квалификации и профессиональному 
обучению 

992 07 05 52 1 02 00000 18,2 

Мероприятия по повышению 
квалификации и профессиональному 
обучению 

992 07 05 52 1 02 10170 18,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 07 05 52 1 02 10170 240 18,2 

Молодежная политика 992 07 07 23,4 

Муниципальная программа "Молодежь 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 07 07 80 0 00 00000 23,4 

Реализация мероприятий по работе с 
молодежью 

992 07 07 80 1 00 00000 23,4 

Профилактика зависимостей, 
экстремизма, безнадзорности и 
правонарушений в молодежной среде 

992 07 07 80 1 02 00000 13,2 

Реализация мероприятий по 
профилактике зависимостей, 
экстремизма, безнадзорности и 
правонарушений в молодежной среде 

992 07 07 80 1 02 10300 13,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 07 07 80 1 02 10300 240 13,2 

Поддержка молодежных движений 992 07 07 80 1 03 00000 10,2 

Реализация мероприятий по поддержке 
молодежных движений 

992 07 07 80 1 03 10310 10,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 07 07 80 1 03 10310 240 10,2 

Культура, кинематография 992 08 10532,1 

Культура 992 08 01 10532,1 

Муниципальная программа 
"Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в 
Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 08 01 56 0 00 00000 100,0 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Реализация мероприятий по 
формированию доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в 
Курчанском сельском поселении 

992 08 01 56 1 00 00000 100,0 

Мероприятия по формированию 
доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района 

992 08 01 56 1 01 00000 100,0 

Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в 
сельских домах культуры Курчанского 
сельского поселения Темрюкского 
района 

992 08 01 56 1 01 10500 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 992 08 01 56 1 01 10500 620 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 
сферы культуры в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-
2018 годы" 

992 08 01 81 0 00 00000 10167,9 

Обеспечение выполнения функций в 
области культуры Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 08 01 81 1 00 00000 10167,9 

Обеспечение деятельности МАУ 
"Культура плюс" 

992 08 01 81 1 01 00000 4176,5 

Выполнение государственного 
(муниципального) задания, в том числе 
содержание имущества 

992 08 01 81 1 01 00590 4176,5 

Субсидии автономным учреждениям 
992 08 01 81 1 01 00590 620 4176,5 

Стимулирование работников 
муниципальных учреждений в сфере 
культуры и искусства 

992 08 01 81 1 02 00000 1228,0 

Субсидии на повышение оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 
Краснодарского края 

992 
08 01 81 1 02 S0120 1228,0 

Субсидии автономным учреждениям 992 08 01 81 1 02 SO 120 620 1228,0 

Реализация мероприятий по 
комплектованию книжных фондов 

992 08 01 81 1 03 00000 30,0 

Комплектование книжных фондов 
библиотек 

992 08 01 81 1 03 10320 30,0 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 81 1 03 10320 540 30,0 

Реализация мероприятий по проведению 
праздничных мероприятий в Курчанском 
сельском поселении Темрюкского района 

992 08 01 81 1 04 00000 361,5 

Проведение праздничных мероприятий 992 08 01 81 1 04 10330 361,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 08 01 81 1 04 10330 240 361,5 

Реализация мероприятий по развитию 
материально-технической базы 
учреждения культуры 

992 08 01 81 1 05 00000 36,0 

Мероприятия по развитию материально-
технической базы учреждения культуры 

992 08 01 81 1 05 10340 36,0 

Субсидии автономным учреждениям 992 08 01 81 1 05 10340 620 36,0 

Обеспечение поэтапного повышения 
уровня средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений 
в сфере культуры и искусства 

992 08 01 81 1 06 00000 4028,9 

Субсидии на повышение оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 
Краснодарского края 

992 08 01 81 1 06 S0120 4028,9 

Субсидии автономным учреждениям 992 08 01 81 1 06 SO 120 620 4028,9 

Прочие расходы в области культуры 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 08 01 81 1 07 00000 50,0 

Прочие расходы по обеспечению 
деятельности МАУ "Культура плюс" 

992 08 01 81 1 07 10390 50,0 

Субсидии автономным учреждениям 992 08 01 81 1 07 10390 620 50,0 

Обеспечение мероприятий по 
исполнению требований природно-
охранного законодательства Российской 
Федерации в учреждении культуры 

992 08 01 81 1 08 00000 157,0 

Субсидия МАУ "Культура плюс" на 
обеспечение мероприятий по 
исполнению требований природно-
охранного законодательства Российской 

992 08 01 81 1 08 10410 157,0 

Субсидии автономным учреждениям 992 08 01 81 1 08 10410 620 157,0 

Обеспечение мероприятий по решению 
социально-значимых вопросов местного 
значения 

992 08 01 81 1 0960050 100,0 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Субсидия МАУ "Культура плюс"для 
решения социально-значимых вопросов 
местного значения 

100,0 

Субсидии автономным учреждениям 992 08 01 81 1 0960050 620 100,0 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Муниципальная программа "Охрана и 
сохранение объектов культурного 
наследия, расположенных на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 08 01 82 0 00 00000 264,1 

Реализация мероприятий по охране и 
сохранению объектов культурного 
наследия, расположенных на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 08 01 82 1 00 00000 264,1 

Мероприятия по охране и сохранению 
объектов культурного наследия, 
расположенных на территории 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 08 01 82 1 01 00000 264,1 

Охрана и сохранение объектов 
культурного наследия 

992 08 01 82 1 01 10350 264,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 08 01 82 1 01 10350 240 264,1 

Социальная политика 992 10 60,0 
Пенсионное обеспечение 992 10 01 60,0 
Муниципальная программа "Пенсионное 
обеспечение за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципал ьной службы 
Курчанского сельского поселения 
Темрюкского района на 2016-2018 годы" 

992 10 01 84 0 00 00000 60,0 

Реализация мероприятий по пенсионному 
обеспечению за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы в 
администрации Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 10 01 84 1 00 00000 60,0 

Мероприятия по пенсионному 
обеспечению за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы 

992 10 01 84 1 01 00000 60,0 

Пенсионное обеспечение за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы 

992 10 01 84 1 01 10370 60,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

992 10 01 84 1 01 10370 310 60,0 

Физическая культура и спорт 992 11 88,5 
Физическая культура 992 11 01 88,5 



№ 
п/п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Муниципальная программа "Развитие 
массового спорта в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района на 2016-
2018 годы" 

992 11 01 85 0 00 00000 88,5 

Реализация мероприятий по развитию 
массового спорта в Курчанском сельском 
поселении Темрюкского района 

992 11 01 85 1 00 00000 88,5 

Мероприятия по развитию массового 
спорта в Курчанском сельском поселении 
Темрюкского района 

992 11 01 85 1 01 00000 88,5 

Развитие массового спорта 992 11 01 85 1 01 10380 88,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 11 01 85 1 01 10380 240 88,5 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

992 13 3,4 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

992 13 01 3,4 

Управление муниципальным долгом 992 13 01 96 0 00 0000 3,4 
Процентные платежи по долговым 
обязательствам 

992 13 01 96 1 00 00000 3,4 

Процентные платежи по 
государственному и муниципальному 
долгу 

992 13 01 96 1 00 10220 3,4 

Обслуживание муниципального долга 992 13 01 96 1 00 10220 730 3,4 

Начальник финансового отдела С.В. Мазадова 


